Aliorum* vero articulorum in hac nostra conventione moderatorum et con-
cordatorum primus articulus talis este: 

Pr. a P protunc 
b P forma 
c P Johariis 
d P nostris 

e"e P Secuntur articuli nunc similiter in formám decreti redacti et approbati. 
Pr. 1 13. Juni 1446. 

2 Hier folgen G.A. II-V und Vl-XIV vom 13. Juni 1446. (Die Varianten s. dort.) Den im Futurum 
verfaßten Artikel über die Gubematorwahl und Hunyadis Erklärung hat man weggelassen. Nach der 
Numerierung von M. G. Kovachich: Suppl. haben die Artikel die Nummer I-XIV d. J. 1447 erhalten; 
die Erhöhung der Zahl stammt daher, daß er den G.A. VII in zwei (VI und VII) gegliedert hat. 

I . 1 Quod a gubernátor proventus regales percipiet et pro utilitate regni fideliter 
dispenset. 

I I . 1 Item si gubernátor de celebranda congregatione generali per aliquem co-
mitatum requisitus fuerit, potestatem habebit huiusmodi congregationes genera
les celebrari facere per palatinum. 

I I I . 1 Item iuxta dispositionem in priori Pestiensi congregatione nostra factam 
omnes cause super actibus potentiariis in disturbiali tempore patratis ad tempus 
coronationis regis suspendantur,2 demptis hiis, que emerserunt post congrega
tionem certorum prelatorum et baronum anno tertio circa festum beate Dorothee 
virginis in Alba factam3 inter homines utriusque partis commissi8, super quibus 
actibus potentiariis iustitia expeti poterit et ministrari. 

IV . 1 Item honores comitatuum parochialium perpetualiter in antea non con-
ferantur. 

V . 1 Item nemo prelatorum, baronum et regnicolarum forenses et extraneos ad 
sua castra, fortalitia et tenutas in offensam quorumcunque inducere debeat sub 
pena infidelitatis. 2 

V I . 1 Item nullus prelatorum vel a quorumcunque hominum beneficia ecclesia-
stica et honores hominibus extraneis conferat0, sed incolis huius regni tantum. 

V I I . 1 Item nullus baronum et regnicolarum fures, latrones, spoliatores aut 
quoscunque notorios malefactores apud B se aut in suis castris, castellis, posses
sionibus et tenutis teneat aut conservet, alioquin 0 nobiles comitatus illius, in quo 
huiusmodi malefactores per quempiam conservari reperti fuerint, universaliter in 
loco sedis iudiciarie congregati c huiusmodi malefactores vel malefactorem esse 
promulgaverint et pronuncciaverint, litterasque eorum superinde sub sigillis co
mitis vel vicecomitis et iudicum nobilium emanari fecerint, mox gubernátor vel 
ille, qui per universitatem nobilium ad id requisitus fuerit, universas possessiones 
huiusmodi malefactorisd vel d malefactorum conservatoris occupandi et e tamdiu 
conservandi habeat facultatem, donec idem gratiam pro se poterit impetrare. Si 
autem malefactor ipsef nobilis fuerit et possessionatus8, per universitatem nobi-

I. a P Item 
III. a P commissis 
VI. a P et 

b Z conferant 
VII. a P aput 

B Desideratur si 
c Desideratur homines 
d Pom. 
e Z om. 

f P add. sit 
8 P add. et 

/. 1 G.A. XV in Suppl. 
II. 1 G.A. XVI in Suppl. 

III. 1 O.A. XVII in Suppl. 
2 G.A. III d.J. 1445. 
3 G.A. XII d.J. 1445 ordnete ein kurzes Verfahren und die Strafe der Untreue für die nach dem La
dungsbrief vom 8. Febr. 1445 nach Székesfehérvár verübten Taten an. 

IV. 1 G.A. XVIII in Suppl. 
V. 1 G.A. XIX in Suppl. 

2 Erneuerung des G.A. XIX d.J. 1445. 
VI. 1 G.A. XX in Suppl. 

2 Vgl. G.A. XIV d.J. 1445. 
VII. 1 G.A. XX1-XXII in Suppl., G.A. VIl-VIIl. in Syll. 

lium eiusdem comitatus modo prehabito promulgatus et proscriptus, similiter 
omnibus suis" iuribus" possessionariis usque ad gratiam impetrandam privetur 
per gubernátoréin vel' alium per universitatem nobilium ad id deputandum. Ip
sum autem malefactorem, sive sit nobilis, sive k ignobilis, universi cuiusvis status et 
conditionis homines spoliandi resque1 et bona eiusdem aufferendim tamquam 
proscripti hominis liberam habeant potestatem, nec unquam propter hoc iudicio 
debeant conveniri1 1. 

V I I I . 1 Item neque dominus gubernátor, neque bani exercitum generalem 
promulgare debeanta, nisi cum tanta et tam magna inimicorum multitudo super-
venerit, ad cuius" resistentiam ipse gubernátor de proventibus regalibus ac ban-
deria prelatorum et c baronum acd cetered dispositiones et stipendia a viris eccle-
siasticis more consueto debentia non sufficerent. Alias autem idem gubernátor de 
proventibus regalibus ac banderiis prelatorum et baronum et ceteris dispositio-
nibus exercituare teneatur6. Nobiles etiam in exercitu generali non ulterius, nisi 
usque ad f confinia regni 8 vel metas transire teneantur more ab antiquo consueto. 

I X . 1 I tem persone laycales contra personas ecclesiasticas in facto potentie vel 
calumpnie convicte non debeant pro ipso facto potentie vel calumpnie in pena 
ve l a sententia capitali ac amissione possessionum et bonorum aggravari, sed so-
lummodo in eorum homagiis, quemadmodum ipse persone ecclesiastice contra 0  

seculares convinci solent. Damnum tarnen illatúm ultra id debet refundi effec 
tive. 2 

X . 1 I tem si aliquis regnicolarum contra dominum gubernátoréin aut totum 
regnum in aliquo insurgeret, extunc ipse gubernátor contra talem exercitum ge
neralem aut tot comitatus, quot sibi sufficere videbuntur, insurgere faciet et 
promulgabit. 

X I . 1 Item constitutio capitaneatuum in congregatione priori Pestiensi facta2